

Förstudie om vägledning om miljöbedömningar och vägning av olika samhällsmål

Deltagande myndigheter

Naturvårdsverket i samverkan med Boverket, länsstyrelsen, SGU, Riksantikvarieämbetet, Trafikverket, Folkhälsomyndigheten

Beskrivning av uppdraget

Uppdraget för förstudien var att utveckla en modell för att på ett transparent sätt väga olika intressen och mål mot varandra inom ramen för fysisk planering, samt att utveckla vägledning om miljöbedömningar tillsammans med vägledning om modellen

Syftet

Syftet med åtgärden är att tillgodose det behov av stöd till kommuner och planansvariga myndigheter som behövs för att stärka tillämpningen av miljöbedömningar och redovisningen av avvägningar mellan olika samhällsmål i planprocessen.

Miljömål som berörs

Inom ramen för fysisk planering och miljöbedömning berörs samtliga miljömål.

Resultat

Åtgärden har resulterat i en rapport som dels visar en aktuell lägesbild över var och när det finns behov av ökad transparens i fysisk planering och dels visar på några metoder som stärker transparens och som nyttjas idag.

Samverkansgruppen ser behov av att kunskapsunderlag utvecklas till användarvänliga planeringsunderlag och att en ökad statlig samordning kring avvägningar av statliga intressen och mål behöver utvecklas. Vidare har samverkan lett till ökad samverkan mellan ingående myndigheter, en vilja att förtydliga vägledningen kring miljöbedömningar särskilt med betoning på processen som då också kan bidra till ökad transparens.

Förslagen från gruppen handlar om en utvecklad vägledning kring miljöbedömning som långsiktigt kommer att leda till bättre tillämpning av kraven om miljöbedömningar i kap 6 MB (NV och Boverket gemensamt). Att utveckla den statliga samordningen för att förbättra förutsättningarna för fysisk planering att nå hållbar utveckling exempelvis genom utveckling av användarvänliga digitala planeringsunderlag och utvecklade sammanfattande redogörelser (Boverket).

Ett behov av att utveckla utkastet till modell som tagits fram inom ramen för åtgärden för hur Agenda 2030 målen och miljömålen hänger ihop med allmänna intressen, för att underlätta vägning och hållbar utveckling i fysisk planering.
(NV)

Har har åtgärden bidragit till att öka takten i arbetet med att nå Sveriges miljömål?

Genom att vara överens om situationen idag och vilka behov som finns kan ingående myndigheter tillsammans verka för viktiga förändringar.